平成２８年６月３日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）では、地方創生に向けた取り組みを推進しており、地方自治

体や教育機関、民間企業等との連携を強化しています。その一環として、事業者様の新たな資金調達手

段の確保や販路拡大ニーズにお応えできるよう、平成２７年６月より、クラウドファンディング紹介業

務の取り扱いを開始しております。

今回、「和歌山県クラウドファンディング活用支援事業」（以下「本事業」）について、連携金融機関

として協力することとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

 本事業は、新規事業展開を目指す中小企業者等の取り組みを支援することで、投資拡大や産業振興の

促進を目的とするものです。

 当行では、今後も地域のお客さまのさまざまなニーズにお応えすることで、地域経済の発展・成長と

地域活性化に貢献し、地域と連携した地方創生の取り組みを進めてまいります。

記

１．連携内容について

連携協力の内容は以下の通りとなっております。

・本事業の広報宣伝

・事業認定を希望する中小企業者等へのアドバイス、クラウドファンディング運営業者の紹介等の

支援

・認定を受けた事業の継続的な支援

２．事業概要について

本事業の概要は以下の通りとなっております。なお、本事業の詳細については、和歌山県の担当部

署へご照会ください。

（１）目的

創業や第二創業など新事業展開を目指し、クラウドファンディングの活用により資金調達を開始

する中小企業者等の取り組みを支援すること。

（２）支援内容

優秀な事業を活用支援対象プロジェクトとして認定し、和歌山県のホームページへの掲載等を通

じて広く発信する。

「和歌山県クラウドファンディング活用支援事業」にかかる連携協力について

～地域資源を活用した新たな事業展開を支援します！～

【地方創生】

（３）認定の基準

・新事業展開に関する取り組みであること

・事業の継続性や発展性が見込まれるものであること

・連携金融機関の推薦を受けていること 等

３．連携協力開始日

平成２８年６月３日（金）

以 上